備考

場所 デイサービスゆずり葉

運営推進会議議事録（デイサービスゆずり葉）

記録者：日高

日時 　平成 30 年 ３ 月 20 日　（ 金 曜日）　　（ 16：45 ～ 17：30 ）

出席者

＊H様（利用者様代表）　＊H様（民生委員・ご家族代表）
＊K様（西蔭平地区自治会長）
＊F様（住吉地区地域包括支援センター）
＊K様（住之江在宅介護支援センター）
＊宮本（ヘルパーステーションゆずり葉 管理者）　＊徳留・新穂・日高（デイサービスゆずり葉）

議題
＊デイサービスゆずり葉　「運営状況報告」
＊外部評価・ご意見

内
容

１）運営状況報告
・別紙、運営推進会議資料にて説明を行なった。

２）外部評価・ご意見
・ご家族・ご利用者（H様）
西蔭平地区では高齢者が多く、現在は44％が75歳以上です。近くに施設がある事は安心です。ただ、近
すぎる施設を利用するには近所の目を気にしてなど、何かしら心に抵抗があるかもしれない。活動や施設の説明など
口頭や資料にて回覧板でも回しています。

・自治会長（K様）
ゆずり葉には回覧板を持って月２回行くが、職員の対応も良く理解があり良いと思います。
地域合同で行う防災訓練について、どのようなカタチが良いのか今後話し合っていきたいですね。宜しくお願いしま
す。
何かを言うなら、駐車場が狭いと感じます。祭り等の行事でも広いと良いですね。

・介護に関する専門家（ケアマネージャー）（K様）
こちらでは、活動を色々とされているので、利用者様が笑顔がたくさんあるのかなぁと。楽しまれているのを感じられま
す。

・住吉地区地域包括支援センター（F様）
東蔭平地区との誕生会や行事等、これからも続けて欲しいです。
西蔭平地区でもやっていくのはどうかと、色々と期待しています。
地域の方にも施設行事に呼ばれる事はありますか？参加人数ではなく、声かけをしていく姿勢が素晴らしいと思いま
す。